ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ-ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  

Η Τεχνική αυτή Περιγραφή αφορά την παροχή υπηρεσιών για εργασίες κλαδέματος και υλοτόμησης 
επικίνδυνων δέντρων, με τη χρήση γερανοφόρου οχήματος. Η προϋπολογισθείσα δαπάνη είναι 
δεκατέσσερις χιλιάδες ευρώ (14.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.  

Σκοπός της εργασίας είναι η διασφάλιση της υγείας, της φυσιολογικής ανάπτυξης των δέντρων και 
της απομάκρυνσης των επικίνδυνων, ώστε να περιορισθεί στο λιγότερο δυνατόν ο κίνδυνος ατυχήματος 
από πιθανή πτώση.

[...]

Η παρούσα περιγραφή αφορά δέντρα τα οποία χρίζουν κατά υψηλότερη προτεραιότητα κλαδέματος- 
υλοτόμησης στους  χώρους του Α.Π.Θ., όπως παρουσιάζονται ενδεικτικά στους κάτωθι πίνακες ειδών 
και στο τοπογραφικό χάρτη,  αφορούν την επέμβαση σε συνολικά εκατόν τριάντα ένα δέντρα (131), από 
τα οποία τα είκοσι τέσσερα  (24) είναι προς υλοτομία.  Επειδή ωστόσο, κατά οποιαδήποτε στιγμή του 
έτους μπορεί να επισημανθούν ή να προκύψουν άλλες πιο επείγουσες περιπτώσεις υψηλών δέντρων 
εντός και εκτός campus, που πρέπει να υποστούν διαχείριση λόγω επικινδυνότητας, η Υπηρεσία